
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2024 м 528-па

О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденные постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 19.10.2022 К2 2618-па

В соответствии со ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>, постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 16.06.2017 Х2 1644-па Ю6
утверждении Положения и состава комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки на территории городского округа <(Город
Южно-Сахалинск», с учетом протокола общественных обсуждений от
30.01.2024 и заключения о результатах общественных обсуждений от
01.02.2024, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки на
территории городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 19.10.2022
М 2618-па, в части изменения границ территориальных зон:

- сельскохозяйственных угодий хСХЫ (уменьшение), объектов
сельскохозяйственного производства ((СХ2» (увеличение) в границах
предполагаемого к образованию земельного участка, граничашего с
земельными участками с кадастровыми номерами 65:02:0000012:1836,
65:02:0000012:1840 (приложение М1);

- общественно-деловой (<ОД1» (уменьшение), многофункциональной
<М1» (увеличение) на территории, расположенной северо-западнее



2

земельного участка с кадастровым номером 65:01:0406001:950
(приложение З’ч2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете <.Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на диреюгора департамента архитектуры и градостроительства (Ю Д.Мд.

Мр города С.А.Надсадин



з

Приложение Х 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 01.03.2024 гчъ528-па

(‘1

/



4

1:.:. •.,
.

ж.’

Приложение ]Чё2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 01.03.2024 М2 528—па


